ainsy soubz escriptes par monseigneur le due en son conseil et signéez 

G. de la Brede.

Nous ensuiuant le bon propos et voulenté de nostredit feu seigneur 

et pére, considerans les proufitz qui peuuent auenir à nostredit pays 

de flandres et aux bonnes gens et subgetz d’icelluy. tous les poins ar- 

ticles et franchises contenuz et e xprimez es lettres de nostredit feu sei

gneur et pere cy-dessus transcriptes louez agréez et approuuez. louons 

aggréons et approuuons etc.

Donne en nostre ville de gand. le penultime jour de mars l’an de 

gr&ce mil quatre cens vingt et ung après pasques. ainsy signées. Par 

monseigneur le due. Fortier.

Et il soit ainsi que par l'aduis de plusieurs nos conseilliers offi- 

tiers etc. ayons puis naguaires esté aduertiz et trouué véritablement 

que lesdiz priuiléges estoient et son en plusieurs poins et manières de

rogant à raison et préjudice de nostre seigneurie etc. et mesmement 

que lesdictes lettres sur ce faictes n’out point esté veriffiéez ne enregi- 

strées en la chambre de nos comptes à lille etc. pour ce est-il que 

nous à qui compète et appartient l’interpretation correction et décla- 

r§.tion desdiz priuiléges. voulans iceuly limiter et moderer en termes 

conuenables et raisonables etc. auons par grant et meur aduis et déli- 

bération de conseil pour ce tenu et assemblò etc. nonobstant tout le 

contenu de leurdit priuilége cy-dessus incorporé. icelluy et les poins 

et articles y contenuz restrains corrigiez modérez et déclairez. restrain- 

gnons corrigons modérons et déclairons par la teneur de ces présentes 

pour nous etc. en la manière que cy après s’cnsuyt. c’est assauoir que 

en tant qu ii touche les premiers. troisiesmes. sixiesme. huytiesme. 

neufìesme. dixiesme. unziesme. duziesme. treisiesme. quatorziesme. quin- 

ziesme. seiziesme et dixseeptiesme poins et articles desdictes franchises 

et priuiléges. ilz seront et demourront perpétuellement ausdiz de la na

tion de gennes présens et a venir entiers et bons 5t vaillables selon 

leur forme et teneur et que cy-deuant sont escrips.

I. Item quant aux second. quutriesme. septiesme et dixneuficsme desdiz
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poiQS et articles. selon l'ordre que cy-dessus sout incorporez. ilz le se- 

rout et demourront selou les corrections et en la manière qui s'ensujt 

et que cy-après sont escrips.

IL Item que les patrons et maistres des nefz et leurs offitiers estans 

en icelles sur nostre estroom de flundres. en quelque part que ce soit. etc.